PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe , através da Secretaria Executiva de
Cultura, torna público a ERRATA do EDITAL DE FOMENTO A CULTURA AUDIOVISUAL Nº
002/2023 NEGUINHO DE TOTÓ -  EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO) – FOMENTO AS DEMAIS ÁRES DA CULTURA, ALTERANDO no Item 11. ETAPAS
DO EDITAL  – subitem 11.2 do edital.

Onde se lê:

11.2 O cronograma será conforme quadro abaixo:

ETAPA DATAS/PERÍODO

Publicação do Edital  27/09/2023

Período de inscrições De 28/09 a 24/10/2023

Análise de mérito cultural De 24/10 a 30/10/2023

Publicação do resultado da análise do mérito cultural 30/11/2023

Período Recursal De 31/10 a 03/11/2023

Respostas dos Recursos 08/11/2023

Período do envio da documentação para análise De 08/11 a 14/11/2023

Período de análise documental e habilitação De 16/11 a 21/11/2023

Divulgação da lista de habilitados, suplentes e

inabilitados

22/11/2023

Período dos recursos da inabilitação DE 22 a 24/11/2023

Respostas dos Recursos e publicação final  29/11/2023

Prazo para assinatura do Termo de Execução De 30/11 a 08/12/2023

Período para pagamento aos beneficiários Até 30/12/2023

Leia-se:

11.2 O cronograma será conforme quadro abaixo:

ETAPA DATAS/PERÍODO

Publicação do Edital  27/09/2023

Período de inscrições De 28/09 a 24/10/2023

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS 31/10/2023

PERÍODO DE RECURSOS DAS INSCRIÇÕES 01/11 A 06/11/2023

RESPOSTA DOS RECURSOS 08/11/2023

Análise de mérito cultural De 09/11 a 13/11/2023

Publicação do resultado da análise do mérito cultural 14/11/2023

Período Recursal De 16/11 a 20/11/2023

Respostas dos Recursos 22/11/2023

Período do envio da documentação para análise De 23/11 a 27/11/2023

Período de análise documental e habilitação De 28/11 a 30/11/2023

Divulgação da lista de habilitados, suplentes e

inabilitados

01/12/2023

Período dos recursos da inabilitação DE 04 a 06/12/2023

Respostas dos Recursos e publicação final  08/12/2023

Prazo para assinatura do Termo de Execução De 11/12 a 14/12/2023

Período para pagamento aos beneficiários Até 30/12/2023

As demais disposições permanecem inalteradas.

Adeilson Bezerra de Souza

Secretário Executivo de Cultura de Santa Cruz do Capibaribe